Capataz..…………………………………………………………................... $ 10.986,39 

Resero.……………………………….……………………………...………… $ 5.732,98 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y UNO CON NOVENTA CENTAVOS ($ 5.361,90). Este monto podrá ser 

reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el 

trabajador. 

3.- LOCALES DE REMATES Y FERIAS ESPECIALES 

en campo, por persona que posea elemento de trabajo. 

Por día Por medio día

[...]

$ 47.224,47 $ 25.558,12 

Rondadores por la noche con caballo.………………… $ 58.850,85 $ 35.573,97 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON SETENTA Y UN CENTAVOS ($ 7.853,71); y 

por almuerzo, la suma de PESOS OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS CON 

SETENTA Y DOS CENTAVOS ($ 8.672,72). Dichos montos podrán ser reemplazados por 

la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador. 

PERSONAL MENSUALIZADO

[...]

Capataz..…………………………………………………………................... $ 11.197,66 

Resero.……………………………….……………………………...………… $ 5.843,23 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS CINCO MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO CON DOS CENTAVOS ($ 5.465,02). Este monto 

podrá ser reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por 

el trabajador. 

3.- LOCALES DE REMATES Y FERIAS ESPECIALES 

en campo, por persona que posea elemento de trabajo. 

Por día Por medio día

[...]

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS OCHO MIL 

CUATRO CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 8.004,75); y por almuerzo, la suma de 

PESOS OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON CINCUENTA CENTAVOS 

($ 8.839,50). Dichos montos podrán ser reemplazados por la provisión efectiva de la 

comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador. 

PERSONAL MENSUALIZADO  

Peón general…..……………………………………………….……………. $ 713.715,06 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar mensualmente la suma de PESOS SESENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 63.534,25). 

Dichos montos podrán ser reemplazados por la provisión efectiva de la comida, en tanto 

ello sea aceptado por el trabajador.-  

TRABAJOS REALIZADOS BAJO LLUVIA Y TERRENO EN MAL 

ESTADO. Para los mismos, el jornal tendrá los siguientes recargos: